MUTINENSIS collegii rector, P. Philippus Faber, varias hoc anno litteras Lainio dedit, illi pandens calumniam quamdam, contra Societatem ea in urbe divulgatam. His litteris respondet

Lainius die 3 Octobris, afflicto rectori solatium afferens, eumque ad spem erigens fore ut ex illa calumnia majora bona Societati obventura sint, quam ex pace eidem provenire possent. «Se mai, sunt Lainii verba, si doueua hauer' speranza alcuna che hauessino a crescer' in Modena le cose della Compagnia nostra in serui- cio de Dio, pare si debbia hauer adesso, uedendo le calunnie che suscita il demonio, et alcuni ministri d' esso, benchè forse senza malitia » Plura insuper de aedibus, collegio aptis, conqui- rendis, aliisque negotiis in litteris Fabro datis consignantur (178, 204, 314).

NEAPOLITANI gymnasii res fusius in *Epistolis Salmeronis*, volumine primo, tractantur; pauca tamen de Salmeronis ad illam urbem itinere afferunt epistolae Lainii, sub numeris 119, 189 et 291 datae.

PATAVII nostrates regebat P. Joannes Baptista Tavonus, qui, quamvis infirma semper valetudine, assiduam domesticis et ex- ternis operam navabat, summaque charitate Patri Simoni Rode- ricio, exiguam laboris partem ob fractas vires sustinentem, sub- veniebat, querelasque ejusdem libenter tolerabat (203, 216, 242, 287, 288, 309, 310). Illius autem gymnasii magister Emerius de Bonis, Romam cum quibusdam Societatis candidatis venturus, monetur ne ad Urbem se conferat, donec publicae perturbatio- nes sedentur (134, 243).

PERUSINUM collegium, Patri Everardo Mercuriano commis- sum, prospere cedebat, prout ex litteris Mercuriano datis conspi- citur. Quae autem POLANCUS in suo *Chronico* ad hunc annum scripsit de quibusdam amicis nostris, qui scholam infimam a So- cietate assumi desiderabant, sed quamvis id acceptandum Mer- curiano videretur, Lainio minime expedire visum fuit, ex hujus voluminis epistolis confirmatur et illustratur (172, 206, 217, 230, 249).

SENESENSIS item gymnasii, sub Lainii supremo regimine, res hoc anno gestae, tum circa rectorem illius collegii Hieronymum Ru- biolam, tum circa Patrem Fulvium Androtium, superintenden- tem, postea eidem adjunctum, ut cardinali burgensis desiderio habendi unum e Societate Patrem, quocum res suas conferre

posset, satisfaceret, tum circa collegii foundationem et alia, ex hisce monumentis melius clarescent (208, 238, 252, 286, 292, 295, 296, 323, 325).

VENETUM collegium, sub P. Caesaris Helmii regimine et Andreae Lippomani patrocinio, majores in dies fructus ad Dei gloriam et animarum profectum producebat. Optimae etiam spei juvenes ibidem Societati nostrae cooptabantur, Romam suo tempore mittendi; situsque commodior, Lainio id probante, eo in collegio nostratibus adornabatur. Cuidam autem confessario, nimia severitate absolutionem deneganti feminis, qui corpore non satis cooperto, ad morem illius urbis, incedebant, opportuna monita praebentur (133, 179, 180, 202, 215, 241, 255, 271, 297, 298, 311). Et hactenus quidem de provincia Italiae.